
Uchwała Nr XXXII/6/2021 
Rady Gminy Bodzechów 
z dnia 29 stycznia 2021 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe, placówki doskonalenia nauczycieli oraz 
inne podmioty, których zadania statutowe obejmują  doskonalenie zawodowe nauczycieli, a także form 
i specjalności kształcenia objętych dofinansowaniem w 2021 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm ), art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. — Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) oraz *5 i §6 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu 
i warunków kierowania nauczycieli na szkolenie branżowe (Dz.U. z 2019 r. poz. 1653), po 
zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji związkowych zrzeszających nauczycieli, Rada Gminy 
Bodzechów uchwala co następuje: 

 

Ustala się  na rok 2021 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

Ustala się  na 2021 r. maksymalną  kwotę' dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, 
o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. — Karta Nauczyciela 
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2215), w wysokości do 2000 zł  rocznie (słowie: dwa tysiące 
złotych) opłaty dla jednego nauczyciela. 

 

Dofinansowanie, o którym mowa w *2 przyznaje się  na następujące formy i specjalności 
kształcenia: 

1) specjalności: 

tyflopedagogika, 

doradztwo zawodowe 

diagnoza i terapia pedagogiczna, 

edukacja dla bezpieczeństwa, 

edukacja i rewalidacja osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu. 

2) formy kształcenia: 

studia podyplomowe, 

kursy kwalifikacyjne i doskonalące, 

studia magisterskie i licencjackie jako druga specjalność. 



§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Bodzechów. 

5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą  obowiązującą  od dnia 1 stycznia 2021 r. 

Przewodnicząc 	dy Gminy 

Wiesław Cisek 



PRZEWO 
RA 

ICZĄCY 
MINY.  

estaw Cisek 

Załącznik do Uchwały Nr XXXII/6/2021 
Rady Gminy Bodzechów 

z dnia 29 stycznia 2021 roku 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2021 

1- 
Ustała się  na rok 2021 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bodzechów, 
uwzględniający wnioski dyrektorów tych szkół. 

§ 2. 
Wysokość  środków finansowych zaplanowanych w budżecie gminy na doskonalenie 

zawodowe nauczycieli na rok 2021 wynosi 64 378,00 zl. 

3- 
Podział  środków finansowych na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

o których mowa w 1 przedstawia tabela poniżej: 

Nazwa szkoły Wysokość  środków finansowych na 
doskonalenie zawodowe nauczycieli (w zl.) 

Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. W. Stefańskiego w Bodzechowie 

18 380,00 

Zespół  Szkół  Publicznych w Szewnie 27 642,00 

Zespół  Szkół  Publicznych w Sarnówku 9 829,00 

Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. J. Brzechwy w Chmielowie 

8527 ,00 

RAZEM 64 378,00 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. 
U. z 2019 r. poz. 2215), zwanej dalej „ustawą", w budżetach organów prowadzących szkoły 
wyodrębnia się  środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli - w wysokości 0,8 % 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

Ponadto stosownie do brzmienia §5 i §6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 
sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenie branżowe 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) organ prowadzący do dnia 31 stycznia danego roku opracowuje na dany 
rok kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa 
w art. 70a ust. 3a ustawy, uwzględniając: 

wnioski dyrektorów szkół, o których mowa w § 4 rozporządzenia, 

wyniki egzaminu ósmoklasisty, egzaminu zawodowego lub egzaminu maturalnego; 

podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, ustalone przez ministra właściwego 
do spraw oświaty i wychowania, zgodnie z art. 60 ust. 3 pkt 1 ustawy - Prawo oświatowe; 

stopień  realizacji harmonogramu szkoleń  branżowych, o którym mowa w § 8 rozporządzenia. 

Jednocześnie organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół, ustala corocznie 
maksymalną  kwotę  dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a 
ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy oraz formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest 
przyznawane. 

Dyrektorzy szkół  złożyli stosowne wnioski do organu prowadzącego o dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w następnym roku kalendarzowym, uwzględniając potrzeby, 
o których mowa w § 3 ust. li 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 
r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenie branżowe. 

W porozumieniu z dyrektorami szkół  ustalono maksymalną  kwotę  dofinansowania opłat 
pobieranych przez podmioty wskazane w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy oraz formy i Specjalności 
kształcenia, które podlegają  dofinansowaniu, zgodnie z § 5 i 6 w/w rozporządzenia. 

Ustalenia zawarte w uchwale Rady Gminy Bodzechów mają  zaspokoić  potrzeby kadrowe szkół  
oraz potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

Projekt niniejszej uchwały uzyskał  pozytywną  opinię  Związku Nauczycielstwa Polskiego oddział  
w Bodzechowie oraz 	Międzyzakładowej Organizacji Związkowej Pracowników Oświaty 
i Wychowania „SOLIDARNOSĆ". 

Mając powyższe na uwadze należało podjąć  niniejszą  uchwałę. 

PRZEWODNICZĄCY, 

Wiesław Cisek 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

